ocium, bonam diei partem, interdum et noctis, perdunt in rebus non necessariis. Verum ut eo redeam, cuius gratia interieci hunc sermonem, erat illi iuxta morem horum temporum necessum praeter familiam, quam alere cogebatur numerosissimam, aulae regiae, totius regni negociis etiam prophanis dare operam, nec ibi moribus hodie receptum est, ut summi praesules concionentur, tamen quod in hoc officii genere diminutum erat, abunde pensabat gemina vigilantia, partim prospiciens ne quis inutilis ad dominici gregis curam adhiberetur, partim multos sua liberalitate fouens in literarum studiis, quos sperabat ad bonam frugem euasuros; in hos erat tam exposita liberalitas, ut moriens nihil omnino reliquerit praesentis pecuniae, sed aeris alieni nonnihil, tametsi non deerat unde id dissolui posset. Haec nequaquam loquor ad gratiam, amaui viuum, nec minus amo mortuum. Quod enim in illo amabam non periit. Si supputem, quicquid ille mihi dare paratus erat, immensa fuit eius in me liberalitas; si ad calculum vocemus quod accepi, sane modicum est. Vnicum modo sacerdotium in me contulit, imo non dedit sed obtrusit constanter recusanti, quod esset eius generis ut grex pastorem requireret, quem ego, linguae ignarus, praestare non poteram. Id quum vertisset in pensionem sentiretque me et eam pecuniolam grauatim accipere, quod e populo cui nihil prodessem colligeretur, sic me consolatus est vir egregie pius: Quid, inquit, magni faceres, si vni agresti popello praedicares? Nunc libris tuis omnes doctes pastores fructu longe vberiore et indignum videtur, si ad te paulum redeat stipis ecclesiasticae? Istam solitudinem in me recipio. Prouidebo ne quid illi desit ecclesiae. Idque fecit. Nam submoto cui resignaram sacerdotium, is erat illi a suffragiis, homo variis distractus negociis, alium praefecit iuuenem rei theologicae peritum, probatis et integris moribus. R.D. Ioannem Fischerum Roffensem episcopum, quod cum aliis omnibus officiis praesule dignis, tum praecipue studio docendi populum verum praestaret episcopum, sic amabat, sic venerabatur, quasi ille fuisset metropolitanus, ipse ei suffraganeus. Hoc testimonium defuncto patrono citra

212 interieci hunc O: hunc interieci Ms.

213 necessum praeter familiam O: et familiae Ms.

215 moribus add. Ms. in marg.; hodie add. O.

220 omnino supra pecuniae rasum Ms.

223 putem rasum supputem Ms.

226 grex O: gregis Ms.

228 et O: om. BAS LB.

233 submoto cui O: submoto eo cui Ms.

236 R.D. add. O.

238 episcopum add. Ms. supra lineam.

212 sermonem 'Ce propos' i.e. les ll. 209-212.